TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       VIỆT NAM

 Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

                Số:1078/TLĐ

          Hà Nội, ngày  30 tháng 6  năm 2010

     V/v sơ kết hoạt động một năm sau hội nghị

       PC HIV/AIDS, MT, MD tại Quảng Ninh

Kính gửi:
- Liên đoàn lao động tỉnh, thành phố;

- Công đoàn ngành TW, CĐ Tổng công ty
.

Ngày 19 tháng 11 năm 2009 tại công văn số 1951/TLĐ, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng dẫn triển khai công tác phòng chống HIV/AIDS, phòng chống tệ nạn ma tuý, mại dâm theo tinh thần chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng. Để chuẩn bị cho việc sơ kết một năm thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng theo Thông báo của Văn phòng Chính phủ, Tổng Liên đoàn Lao động Việt nam đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành TW, Công đoàn Tổng công ty trực thuộc như sau:

1. Phối hợp với các cơ quan liên quan trên địa bàn, khẩn trương triển khai các hoạt động đã hướng dẫn tại công văn 1951/TLĐ.

2. Chuẩn bị các số liệu báo cáo sơ kết một năm triển khai thông báo 316/TB-VPCP, 5 năm triển khai Chương trình Thông tin – Giáo dục - Truyền thông PCMT, Chương trình phòng chống HIV/AIDS tại nơi làm việc trong công nhân, viên chức lao động đến năm 2010. Tập trung vào những nội dung chủ yếu sau:

- Củng cố Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, phòng, chống tệ nạn xã hội.

- Các văn bản của Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, CĐ ngành TW, CĐ Tổng công ty đã ban hành triển khai công tác phòng ,chống HIV/AIDS, TNXH.

- Kế hoạch thực hiện công tác phòng chống HIV/AIDS, ma tuý, mại dâm.

- Kết quả hoạt động tuyên truyền, giáo dục phòng, chống HIV/AIDS, phòng chống tội phạm, tệ nạn ma tuý, mại dâm cho công nhân, viên chức lao động;

- Thực hiện chủ trương xây dựng môi trường lao động không có ma tuý, giải quyết việc làm cho người sau cai, hỗ trợ các gia đình công nhân, viên chức gặp khó khăn hoặc bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS.

3. Dự kiến các đơn vị và cá nhân tiêu biểu để đề nghị khen thưởng khi có văn bản hướng dẫn của Tổng Liên đoàn.

 Nhận được công văn này, đề nghị LĐLĐ tỉnh, thành phố CĐ ngành TW, khẩn trương triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Tổng Liên đoàn qua Trung tâm phòng, chống AIDS và phòng, chống TNXH trước ngày 10/9/2010.

  TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu VT, TTPC AIDS.

(đã ký)
        Hoàng Ngọc Thanh

MẪU BÁO CÁO TÓM TẮT MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG CHÍNH NĂM 2009 - 2010

VỀ CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG HIV/AIDS, TP, MT, MD

     (Đính kèm công văn  số 1078 /TLĐ, ngày 30  tháng  6  năm 2010 )

Tên đơn vị báo cáo:

- LĐLĐ tỉnh,TP, …….:…………………………………………………..

- Công đoàn ngành, CĐ TCT…………………………………………….

1. Ước tính số đơn vị thuộc diện quản lý của  LĐLĐ, CĐN (2009 – 2010):

Trong đó:
- Khối quốc doanh
Đơn vị, tổng số:
người

- Ngoài quốc doanh:
Đơn vị, tổng số:  …………...người

- Đối tượng khác:
Đơn vị, tổng số :
người

- Tổng số lao động:……………………. Người

2. Ban chỉ đạo P/c AIDS và phòng, chống TNXH:

- Tên Đ/c Trưởng Ban chỉ đạo …………………………….  Chức vụ: ………………

- Tổng số các thành viên BCĐ: ……………………………………………………….

- Ban làm nhiệm vụ thường trực BCĐ:………………………………………………..

- Cán bộ phụ trách chuyên đề PC AIDS, TNXH………………………………………

…………………………………………………………………………………………

3. Các văn bản về phòng, chống AIDS, TP, MT, MD đã ban hành (2009 – 2010)

- Tổng số các văn bản: …………………………………………………………………

- Tên các văn bản đã ban  hành ………………………………………………………..

.........................................................................................................................................

………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………….

4. Ký cam kết phòng, chống AIDS, tội phạm, tệ nạn xã hội:

- Số đơn vị:……………………………………………………………......

- Tổng số người:………………………………………………………......

5. Các hoạt động hỗ trợ:

a. Chương trình xoá đói, giảm nghèo:

- Số người được hỗ trợ:…………………………………………………..

- Tổng số tiền được hỗ trợ:……………………………………………….

b. Chương trình thể dục thể thao, văn hoá đẩy lùi TNXH:

- Số cuộc………………………………………………………………….

- Tổng số người tham gia: ………………………………………………..

c. Huy động doanh nhiệp phòng chống HIV/AIDS, TNXH:

- Số DN đã triển khai phòng, chống AIDS, TNXH: ……………………..

- Số DN hỗ trợ người có HIV, nghiện MT việc làm:……………………..

d. Xây dựng làng, khu tập thể công nhân văn hoá:

- Số đơn vị:………………………………………………………………..

- Số người:………………………………………………………………...

đ. Ngân sách huy động cho công tác phòng. chống AIDS, TNXH:

- Ngân sách Công đoàn:…………………………………………………..

- Nguồn khác:……………………………………………………………..

6. Số CNVCLĐ nghiện ma tuý, nhiễm HIV/AIDS, tính đến năm 2010:

- Nghiện ma tuý:………………………………………………………….

- Nhiễm HIV/AIDS:………………………………………………………

- Số người đang làm việc:………………………………………………...

- Số CNLĐ có việc làm sau cai: ………………………………………….

- Số người có HIV, nghiện ma tuý tham gia tuyên truyền:……………….

7. Công tác tuyên truyền giáo dục về phòng, chống HIV/AIDS, TP, MT, MD

	Hội nghị,

hội thảo
	Tập huấn
	Truyền thông

trực tiếp
	Sinh hoạt

câu lạc bộ
	Mít tinh,

diễu hành

	 cuộc
	số người
	 cuộc
	số người
	cuộc
	số người
	cuộc
	số người
	cuộc
	số người

8. Sản phẩm tuyên truyền PC HIV/AIDS, TNXH đã phát hành trong năm :

(kể cả tự biên soạn và được cấp )

	Tờ gấp

( tờ )
	Sổ tay

(cuốn )
	Bài thi

( bài )
	Băng hình
	Báo,T.chí

(bài/cuốn)
	P. thanh, T.hình
	Pa nô, A phích

(tấm/ cụm)

9. Hoạt động kiểm tra, đánh giá:

- Số lần kiểm tra…………………………………………………………………

- Số đơn vị được kiểm tra:………………………………………………………

10. Đánh giá tổng quát hoạt động trong năm:

+ Năm điểm mạnh:

+ Năm điểm yếu

11.  Kiến nghị, đề xuất:

     TM/Ban Thường vụ

                                                    (Ký, đóng dấu)

PAGE
4
D:\Mau bao cao So ket AIDS, TNXH 2010.doc